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INTRACOM TELECOM ALBANIA
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci )

Mé 31 dhjetor 2016

(shwmat né Lek)

Bilanci Shenime 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Alctivet

I, Aktivet afatshlaurtra

[. Mjele monetare q4 221,693,660 272,148,231

2, Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3. Inventari 6 48,124,023 29,793,691

3.1Apactamente per shitjc 125,849,619 134,948,668

4, Parapagimel dhe shpenzimet e shtyra 7 51,392,541 90,170,187

5. Aktive te tjera financiare 5 301,865,274 281,958,960

Totali i altiveve afatshlanta (1) 748,925,116 809,019,736
0

1L Altivet afatgjata
1. Investime financiare afalgjata

2. Aklive afatgjata material 8 6,417,432 5,665,643
1. Aktive afatgjata jomateriale 9 865,167 948,489
4, Aktive te ljera afatgjata

Totall i aktiveve afatgjatn (1I) 7,282,600 6,614,132
Totali i alitiveve (T -+ TI) 756,207,716 815,633,868

Detyrimet dhe kapitali

L. Detyvimet afatshhurira
1. Derivativet

2. Huat afatshkurla 0
3. Detyrimel per t'u paguar dhe paragimet 10 83,909,948 102,755,080
4. Grantet dhe te ardhural e shiyra 0

5. Provizionel afatshkur(a

6. Detyrime le tjera afatshkurtra

Totali | detyvimeve afatshlurtea (1) 83,909,948 102,755,080
1L. Detyvimet nfntgjata

1. Huat afatgjata

2. Provizionet afatgjata

3. Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra 0 0
4. Delyrime te Gera afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (11) - 0 0
‘Totali i detyrimeve (I -+ H) 83,909,948 102,755,080

M1, Kapitali

L. Kapitali aksioner 116,394,000 116,394,000
2. Rezerval statutore dhe ligjore 11,639,400 11,639,400
3. Rezerva te tjera 490,065,490 490,065,490
4, Fitimi (humbja) e vitit 54,198,878 94,779,898
Totali i kapitalit (1L1) 672,297,767 712,878,788

Totali i detyrlmeve dhe kapitalit (1 + 1T+ 1) 756, 207,716 ) 815,633,868

Bilanei dulict te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne laqet 6-14,
Pasqyrat financiave (& kompanisé pér periudién ¢ mbyllue mé 31 dhjetor 2016 u pergatiten nga Enkelejdn
KELLICI, u aprovuan nga Georgios BLEKAS me 31.03.2017 dhe u nenshkrun si me poshie

Enlelejdn KELLICI
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INTRACOM TELECOM ALBANIA

Pasqyra e Performances (Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(shumat né Lek)

Shenime

. Te ardhura nga shitja neto
. Te ardhura nga sherbime publike te komunikimeve elektrnike 1
. Te ardhura dhe shpenzime te (jera neto
. Materialet e konsumuara i2
. Kosto e punes: (]
- Pagat e personelit
-Sigurimet shoqerore dhe shendetsore
6. Amortizimet dhe zhvleresimet
- AQT 879
- Inventari Imet 3.3
7. Shpenzime te tjcra 14
8. Totali i shpenzimeve (4-7)
9, Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

R W N —

10. Te avdhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢
kontrolluara
11, Te ardhurat dhe shpenzimet [inanciare nga pjesmarrjet
12. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 15
12.1, Te ardhura nga interesat, neto
12.2. Te shpenzime nga interesat, neto
12.3, Te ardhura (shpenzime) nga kursct ¢
kembimit, neto
12. 4. Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, ncto
13. Totali i te ardhurave (shpenzimeve) financiare,neto
(12, 14/-12.2+/-12.3+-12.4)

14. Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
15, Tatim fitimi 16

16. Fitimi (humbja) e vitit (14-15)
T& ardhmra té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Viti qe mbyllet me
31 dhjetor 2016

486,997,010
1,500,000

4,354
(263,854,288)
(110,620,007)
(100.697,346)
(9.922,601)
(3,280,606)
(1.997.450)
(1.283,1506)
(48.259,593)

Viti qe mbyllet me
31 dhjetor 2015
477,442,074

179,559
(221,447,159)
(99,432,764)
(91,413,622.00)
(8.019,142.00)
(2,881,736)
(1,975.774)
(1.157.440)
(37.753.472)

(426,014,497) (361,766,609)
62,486,867 115,855,025
2,568,763 (3,308,560)
173,641
2,395,121 (3,308,560)
2,568,763 (3,308,560)
65,055,629 112,546,465
(10,856,751 (17,766,567)
54,198,878 94,779,898
0 0

Pasqyrat duhet te interpretohet sc bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6-14.

Pasqyrat financiare (& kompanisé pér periudhién e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 u pergatiten nga Enkelejda
KELLICI , u aprovuan nga Georgios BLEKAS me 31.03.2017 dhe u nenshkrua si me-poshte:

Enlkelejda IgﬁLLiCl
Drejtore Finance -
i AL
INFRACOMAE

e Hahim
/ -‘15\"\‘ ru}l.u|"" I

Rupova Sy,

Fel: F3ISS () 2265807, s

/l REACE oo

) rgios BLEICAS
Iﬂhfﬂﬁ’}rﬁﬁéﬂlshemf e
~ EE] =

LREOS AL BAN]

vd flane, T4, i, Adhao
Y2




.W
k,\.\
7
waysigitsiag La0lfaag soubuiy a103foIq
SVMATg seiz100) [OITTE eploeug.
:2jysod o 1S Bn{ySUSU N ayp 107 E0°TE
oW SVIETG so1Sr099 2lu uenacide n ‘[DIITAM EpfeRyuy eSu umpeSied n 9107 20RMyp (¢ gw miAqu 2 uaypnuad 1ad gsiuedwoy g1 sreoueul jeilbsed - N\
. X
LIL'LETTLS SL8'B6IVS 065590067 L} 00F'6£9°LL 0 000°P6€91T 9107 4032lyp [¢ oW 1HORIZo] ./
as0fBr ayp-
210INIEIS SWYSANIALSP @ UIAIIZRI 9U SWILISJSURI |,
renSed o jopuaplalg
EI°HS e mIA 2 (elquny)
9LY' TS QLS RET NS (elqueny) nuntg
Teuoisye plepdey 1 wewsy
7 ¢ 5 & ¢ J03al Ul INOINZO
068360919 0 06#°$90°06% 00°659°1 1 000°¢6£°9T AR 4
2103y oyp
3J0IMIT]S SWYSINLLIOP O USAISZOI OU SUWILIDJSUBLL,
(868°6LLY6) senSed o 19pusptal(]
868°6LL VG A 3 (elquemy) g
Jeuolsye uendey [ wnawy
LBL'SLSTIL 868°6LL V6 067°590°06¥ 00¥°6£9°TIL 000°#76€91 L ST0Z Leuel [ 3w [wopIZog
eleng o
131A 3] JABY pauOul 2105211 24P JIUOISHE J2UOISHE
1jejo ], H . 2103n3835 c %
2 (elquing) nunry e123 9] JpwmpIAUOY 1 kg yendey
BAIIZIY 3} BAIIZY A

(427 au wuinys)

0707 I012[yp [ £ sw mnjAqur  ugypniiad 134
reudey au sasmIqSAIpu o v1ibse]

VINVETY WOOTTAL WOOVILNI



INTRACOM TELECOM ALBANIA

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(shumat né Lek)

Pasqyra e ndryshimit te Fluksit te Parave
1Janar - 31 Dhjetor 2016

Fluksi monetar nga veprimtasite e shfrytezimit 12‘[};:116( 12"[?12(
Fitimi para tatimit 65,055,629 112,546,465
Rregullime per Amortizimin 1,997,450 1,975,774
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet 0 0
Shpenime per interesa 0 0
E::E;i ;‘:ricﬂ:licrttl:};iﬁ:ectri;zzsavs: te arketueshme nga aktiviteti si dhe 18,658,325 137,186,307
Rrite/renie ne tepricen e inventarit (9,231,283) (81,071,800)
Rrite/renie ne tepricen ¢ detyrimeve per tu paguar nga aktivitet (18,845,132) (34,403,194)
Parate e perfituara nga aktivitetet

Interes T paguar 0 0 £
Tatim fitimi I paguar (10,643,745) (17,621,888)
Fluksi monetar neto nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 46,991,245 137,114,773
Flulksi monetar nga veprimtarite investuese

Bletja ¢ aktveve afatgjata materiale (2,358,988) (1,929,254)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve (306,930) 308,963
Interes I arkeruar 0
Dividente te arketuar 0
Fluksi monetar ncto nga veprimtaria investuese (2,665,918) (1,620,291)
Flulksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Mjete monetare re arketuara nga kredi 0
Pagesat ¢ detyrimeve te qirase financiare 0
Dividentet e paguar (94.779.898) (92,220,377)
Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare (94.779.898) (92,220,377)
Rritja/ renia neto ¢ mjeteve monetare (50,454,571) 43,274,105
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 272,148,231 228,874,127
Mjetet monetare ne fund te periudhes 221,693,660 272,148,232

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14.
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INTRACOM TELECOM ALBANIA

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mg 31 dhjetor 2016

(shumat né Lek, nése mik éshté specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém

Shogeria Intracom Telecom Albania sh.a eshte themeluar ne vitin 2001. Kapitali 1 shogerise eshte 100% T huaj.
Aktiviteti kryesor 1 shogerise eshte Ndertimi | Antenave te telcfonise celulare per Operatoret kryesore
“Vodafone Albania” sh.a dhe 'AMC". Gjate vitit 2016 dhe ne vazhdim, Shoqeria ka nenshkruar Kontrata
Sherbimi kryesisht me AMC e Vodafone ne funksion te permiresimit te teknologjise ne fushen ¢ telefonise
celulare, Numri i punonjesve me Dt 31.12.2015 eshte 52 dhe me Dt.31.12.2016 eshie 55 .

Bazat e pérgatitjes s¢ pasqyrave

Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jane pérgatitur bazuar ne zbatim te Standardet Kombiétare (& Kontabilitetit (SKK) NR 2 te
permirsuar si dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 “ Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiare ™,

Bazat e matjes
Pasqyrat financiarc jand pergatitur bazuar né koston historike.
Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jang prezantuar ng Lek, e cila eshte diie monedha funksionale e shogerisé.

Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejluesit 1§ ushlrojng gjykimin e tyre né progesin e zbatimit (&
politikave kontabél (& kompanisé dhe shumave ¢ raportuara € aktiveve, detyrimeve, (& ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varési le ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre & vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel jang te
njohura ne periudh&n ng (& cilén vierésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

N vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vierésimeve dhe giykimeve né aplikimin e politikave
kontabil t& cilat kané efektet mé 18 réndésishme né shumal e njohura né pasqyrat financiare, jang pérshlauar né
shénimet pérkatise (& pasqyrave financiare. Pérdorimi | vlerdsimeve kontabél @shtd minimal né kélo pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésine e veprimeve t& realizuara nga shoqéria.

Politilcat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtéme jané aplikuar pér periudhén qe fillon me 1 janar 2016 deri mé 31 dhjetor
2016.

Transaksionet né monedhé ¢€ huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kausin e kémbimit
ne datén e transaksionit, Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi osc humbja nga k€mbimi n€ ztra
monetaré Gshié diferenca g8 vien nga kémbimi i njé numri (& cakivar njésish 8 njé monedhe & huaj né
monedhén funksionale me kurse (& ndryshme kémbimi né datat € kémbimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare
te paragilura ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés s&
kryerjes se transaksionit ndérsa ato q¢ maten me vleré t¢ drejté rikémbehen n& monedhén funksionale me kursin
¢ kémbimit t& datis kur &shté pércaktuar viera e drejté. Diferencal & rezultojng nga kursi i kémbimit kalojng né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.




3.2

INTRACOM TELECOM ALBANIA

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(shiumai né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

31 Dhjetor 2016 31 Dhjctor 2015
1 EUR 135.23 137.28
1 USD 128.17 12579

Instrumenta finaneiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari ¢ arkétueshme, mjete monetarc, hua t& marra dhe te
dhena, dhe llogari té pagueshme. Gjaté periudhs s& raportuar nuk ka patur investime ne kapital apo instrumenta
borxhi t& pérdorura gjaté aktivitetit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q¢ lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshtd, Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népermjet litim/humbje,
kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe (& ardhura. Né vijim t& njohjes fillestare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshtg.

Njé instrument financiar njihet nése shogéria behet palé né kushlet kontraktuale (& instrumentit. Aktivel
financiare gregjistrohen kur skadojng té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset ¢ parasé s€ aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet
dhe pérfitimet thelbésore & aktivit, Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén ¢
transaksionit, q& &shi& data né t& cilén shoqéria angazhohet (& blejé apo té shesé aklivin. Detyrimet financiare
gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale (& shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetel monetarc) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré
me bankat. P& qEllimé t& pasqyrés sé fluksit (& parasé, paraja dhe ekuivalentél & saj pérfshijné depozita pa afat
me njé maturimi prej fre muajsh ose mé pak & nga data fillestare,

Liogari 1¢ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe m& pas me kosto (& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkélueshme llogaritet kur ka t& dhéna sc
shoqéria nuk do té jeté né gjendje t&¢ mbledhé L& gjitha detyrimet. Veshirgsilé financiare (¢ debitorit, mundésia
qé debitori té falimentoje ose riorganizimi financiar, dhe mospagesa apo kundravajtje ne pagesu (mbi 360 dité
vonesé) konsiderohen Iregues q& llogarité ¢ arkélueshme (& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogavitet si
diferencg midis vlerés s& mbetur dhc vlerés aktuale & flukseve t& ardhshime & parashikuara t€ paras€ t&
skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogaritd e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejlé dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit cfektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

tluaté e mara dhe t& dhigna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaaté e marra dhe (& dhéna paragilen me kosto té amortizuar duke njohur n& pasqyrtn ¢ (€ ardhurave
dhe shpenzimeve ¢do difercnee midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhds s& huamarrjes
duke u bazuar né interesin efektiv .

Té (jera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s intercsit elektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihel me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e
preferuara té detyrueshmé me t& drcjté riblerjeje klasifikohen si detyrime.
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INTRACOM TELECOM ALBANIA

Shiénime shpjeguese t& pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Alctive afat-gjata materiale
Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata maleriale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime (& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve (€ veté-ndérluara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjtndje pune pér qéllimin ¢ synuar (& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes si n&
gjéndjen e méparshme (& vendodhjes s aktivit. Shpenzimet kapitale (¢ akliveve té béra pjaté ndértimit mbarten
nd “Ndértim né proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pgrfundon
ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

NE& rastet kur pjesé (& nje aklivi afat-gjate materiale kane jetégjatési (¢ ndryshme, ato kontabilizohen si ztra t&
ndryshém (komponentet mé (& médhenj) & aktiveve afal-gjata matcriale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjervjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén c shitjes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén ¢ t€ ardhurave.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit (& njé pjese t& njé z&ri t& aktiveve afat-gjata materiale njihet né viertn kontabtl t& atij z€ri
nése &shié e mundshme qé shoggéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré & besueshme, Kostot e shérbimeve € zakonshme t&
aktiveve afat-gjala materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

(iii) Amortizimi

3.4

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vieresuar t& edo pjese t& aktivit afal-gjale material duke filluar nga
dita e parg e muajit q& pason muajin e blerjes. Toka nuk amortizohet.

Melodat dhe pérgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afat-gjaté né perindhén aktuale jané si mé
poshtg:

Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%

Aktivet ¢ patrup&zuara Linearc 15%
Pajisje dhe programe 1T Mbi vlerén kontabél neto 25%
T& gjitha aktivet e tjera Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amorlizimit, jeta ¢ dobishme dhe viera ¢ mbetur rishikohen né cdo date raportimi.
Inventarin e Imet eshte logaritur 15% e vleres.

Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka (& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né tlukset e ardhshme q¢ parashikohet t& burojng nga aktivi

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, & matur me kosto & amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t¢ flukseve (& ardhshme (& parashikuara (& paras€ t€ skontuara me normén
elektive té interesit.

Aktive financiare & réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivel e tjera
financiare vlerésohen nié ményré t& prupuar, né grupe qé kan# karakteristika t€ ngjashme t& riskut kreditor,

T& gjitha humbjel nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me njé aktiv financiar i disponuesh&m pér shitje i njohur me pare ne kapital, transferohet né shpenzime.
Nj#& humbje nga zhvler&simi rimeiret nése rimarrja mund t& lidhet objeklivisht me njé ngjatje 1€ ndodhur pas
njohjes sé humbijes nga zhvler€simi, Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimartja njihet ng
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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(ii) Akiivet jo-financiare

3.5

3.6

3.7

3.8

Vlera ¢ mbetur ¢ aktiveve jo-financiare (& shoggrisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér (€ péreakiuar nése ka 1€
dhéna pér zhvlerésim, Nése ka t& dhéna (& tilla atéheré vlerdsohet vlera e rikuperueshme e aktivit,

Nj& humbje nga zhvlergsimi njihet nésc vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon viertn e tij (& rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve,

Provizionet

Nijé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund t& vier#sohet n& ményré t& besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e (i, Provizionet
pércaktohen duke skontuar [lukset e pritshme t& ardhshme (& parasé me njé normé skontimi para latimit &
pasqyron vlerésimet aktuale t§ regut pér vlerén né kohé (& parasé dhe pér risqet q¢ lidhen me detyrmin né fjalé.

Njohja e té ardhurave

T¢ ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né vargsi t¢ faz€s s€ ptrfundimit &
transaksionit n& datén ¢ bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri t& lart€ lidhur me kryerjen e pagests
dhe kostove perkatése,

Té ardhiura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare perfshijng t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasgyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e té& drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimel financiare perfshijng shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimil,
ndryshimet né vlerg#n e drejté 1§ aktiveve financiare te mbajlura me vlerg t& drejte néptrmjet fitim/umbje, dhe
humbjet nga zhvletésimi i aktiveve financiare. Kostol e huamarrjes njihen né pasqyrén e (& ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, cili njibet drejtptrdrejl ng pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve,

Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér Cu paguar mbi & ardhurat e tatueshme (€ vitit, duke pérdorur
normat tatimore t& miratuara né datén e raporlimit.

Arkat dhe banlkat

Arkat dhe bankat mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jang pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2015

Llogari rijedhése
Lek 65,300,831 86,135,301
Usd 24,691,903 3,040
Euro 19,753,437 73,062,854
109,746,171 159,801,196
Te tjera 111,823,386 111,823,386

Arka
Lek 124,103 523,649
124,103 523,649
221,693,660 272,148,231
LETT TR,
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S, Aktive té tjera financiare afat-shlurtra

Aktivet afat-shkurtra mé& 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jang pérbéré si m& poshié:

31 dhijetor 2016 31 dhjetor 2018
Klientd 292,025,051 281,027,722
Debitore, Kreditore te tjere 895,989 1,230,598
Tatim mbi fitimin 8,944,234 (299,360)
Gjendje e mbartur (299,359) 3,089,790
Tatim Fitim Periudhes (10,856,752) (17,766,567)
Kompensime - -
Tatim fitimi paraprak i paguar 20,100,345 14,377,417

Te tjera lalimore
TOTALI 301,865,273 281,958,960

6. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 Esh(& i pérbeéré nga ;

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

Lendet e para dhe materiale ndihmese 42,299,800 23,733,156
Inventari imet 5,824,222 6,060,535
TOTALI 48,124,023 29,793,691

31 dhjetor 2016

Apartamente per shitje 125,849,619
TOTALI 125,849,619
Inventari imet Totali

ME 1 janar 2015 8,345,659 8,345,659
Shtesa 1,046,843 1,046,843
Pakesime 0 0
Mi 31 dhjetor 2015 9,392,502 9,392,502
Mbartje 2,285,124 2,285,124
Shuma pér vitin 1,283,156 1,283,156
Amortizimi per pakesime 0
Mi 31 dhjetor 2015 3,568,280 3,568,280
Vlera e mbetur

M 31 dhjetor 2015 5,824,222 5,824,222

7. Parapagime dhe shpenzime t€ shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jang pérbére si mé poshté:

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

Shpenz te periudha te ardhime 28,869,769 2,899,087
Parapagime

Parapagime per qera 2,793,068 1,520,278
Paradhenie 3 % per ceshtje gjygjesore - )
Paradhenic te tjcra 19,729,705 1,756,822
Shpenzime 1€ shtyra - 83,994,000
TOTALI 51,392,541 90,170,187

9
’/’-——.—\\




INTRACOM TELECOM ALBANIA
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8. Altive afat-gjata materianle

Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jang pérbéré si m& poshté:

Mobilje dhe Kompjutera dhe

Makinervi Pajisje  Mjete Transporti orendi pajisje informatike Totali
Kosto
Mé 1 janar 2015 2,223,697 3,050,000 8,774,740 10,767,273 24,815,710
Shtesa : 1,828,565 1,828,565
Pakesime (2.356.760) (2.356.761)
ME | janar 2016 2,223,697 3,050,000 8,774,740 10,239,077 24,287,515
Shtesa 206,647 2,196,553 2,403,200
Pakesime {(77.500) (3.050.000) (403,000} (3,532,500)
Me 31 dhjetor 2016 2,146,197 (0) 8,576,387 12,435,630 23,158,214
Amortizimi i alkumuluar
M& 1 janar 2015 (1.946.467) (2.836.891) (7,855,344 (0.538.213) (19,196,913)
Amortizimi per pakesime (2.047.797) {(2.047.797)
Shuma pér vitin 50,696 38,620 167,794 1,215,644 1,472,754
Mé | janar 2016 (1.997.163) (2.895.511) (8,023, 138) (5.706,060)  (18.621.872)
Amortizimi per pakesime (77.5300) (2.914,821) (392.513) (3.38:4.836)
Shuma p¥r vitin 41,465 19,310 167,438 1,275,533 1,503,746
WE 31 dhjetor 2016 (1LY961,128) Q0 (7,798,061) (0,981,593} (16,740,782)
Vlera ¢ mbetur
M 31 dhjetor 2016 185,069 0y 778,326 5,454,037 6,417,432
9. Aktive afat-gjata jomateriale
Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané pérbérg si mé poshté:
Koot g

Kosto f

M& 1 janar 2015 3,277,941 3,277,941 :

Shiesa 100,690 100,690

Mé 1 janar 2016 3,378,630 3,378,630

Shtesa 410,382 410,382

e 31 dhjetor 2015 3,789,012 3,789,012

Amortizimi i alkumuluar

Mé 1 janar 2015 1,927,121 965,187

Shuma pér vitin 503,020 153,496

M 1 janar 2016 2,430,141 2,430,141

Shuma pér vitin 493,704 493,704

M& 31 dhjetor 2016 2,923,845 2,923,845

Viera e mbetur

M 31 dhjetor 2016 865,167 865,167
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Huat# dhe parapagime afat-shkurtra

Huaté dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jang perbére si me poshté:

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

Furnitorg 45,614,887 72,659,298
Detyrime tatimore per Sig shog. Shend 1,393,736 1,209,398
Detyrime tatimore per TAP-in 2,493,774 2,213,419
Te pagueshme ndaj punonjesve 426,445 2,859,113
TVSH pér tu paguar 6,216,880 (2,101,156)
TE tjera (12,982) (80,991)
Te ardhura te shtyra 27,777,209 25,996,000
TOTALI 83,909,948 102,755,080

Shitjet neto
Shitjet neto-pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2016

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2015

Shitje neto 486,997,010 477,442,074
Te ardhura nga sherbime publike le komunikimeve elekirnike 1,500,000
TOTAL 488,497,010 477,442,074

Materiale te konsumuara

Materialet e konsumuara pérbéhen si mé poshté:

Vit i mbyllur mé  Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2016

31 dlijetor 2015

Shpenz karb, projekt, materiale 247,277,711 210,314,014
Shpenzime Transporti-dhe udhetimi 16,576,578 11,133,145
TOTALI 263,854,288 221,447,159

Kostot e personelit

Kostot e personelit pérbéhen si mé poshig:

Viti i mbyllur mé  Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

Paga 100,697,346 91,413,622
Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shendetésore 9,922,661 8,019,142
TOTALI 110,620,007 99,432,764

12
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Shpenzime té tjera

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2016

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2015

Shpenzime pér shérbime konsulence 660,682 758,508
Shpenzime qiraje 21,711,033 19,521,745
Shpenzime pér udhétime dhe dieta 204,179 424,377
Shpenzime né lidhje me personelin 1,611,553 23,486
Shpenzime postare, telckomunikacioni dhe komisione bankare 2,357,338 2,884,903
Certifikime / Trajnime profesionale te stafit 3,391,650 1,637,746
Shpenzime transporti 23,530 2,800
Shpenzime pérfaqésimi 1,593,126 1,720,637
Shpenzime (€ tjera 7,109,239 5,911,533
Mirémbajtje dhe riparime 1,568,777 1,622,213
Sponsarizime 2,181,539 1,853,086
Shpenzime konsumi pér zyré 486,844 463,286
Shpenzime reklame dhe promocionale 859,289 50,000
Penalitete, gjoba dhe démshpérblime - 35,357
Tatime, té tjera rakordime 4,500,798 843,795
TOTALI 48,259,595 37,753,472.00

Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2016

Viti i mbylur mé
31 dhjetor 2015

Fitime 1€ realizaara nga kursi i kémbimit

(2.395.121.41)

Te ardhurat nga interesat (173.641.13)

Humbje t& realizuara nga kursi i kémbimit 3,308,559.70
Humbje t& parealizuara nga kursi i kEmbimit

TOTALI (2,568,762.56) 3,308,559.70

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar ne legjislacionin shqip@lar, norma e tatimit mbi fitimin gshtg 15% pér vitin 2016.

Deklaratat tatimore dorézohen edo vit por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin q& autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesil dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shqipétare jané objekt interpretimi nga

autoritetet tatimore,

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2016

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2015

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

10,856,751

17,766,567

TOTALI

10,856,751

17,766,567
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Rikoncilimi i normés efeltive té tatimir

S~

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
% %o
Fitimi/ humbja e periudhgs para tatimit 100.00% 100.00%
Tatim fitimi me shkallén tatimore standarde 15.00% 15.00%
Zéra shpenzimesh t€ panjohura
Dijela 1,778,700 1,778,700
Transporl personeli Taxi 55,060 23,820
Shpenz per zbatim vendimi gjygjesor 1,420,048
Diff shpenz 127,635 164,811
Te tjera 3,941,273 3,929,987
TOTALI 7,322,716 5,897,318
/ /
/
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